retinuerint, sino aliqua Manentis filiorum aut heredum suorum molestia :

unde ipsi de celerò cessabunt ab omni inquietatione elusine Ecclesie et

Ecclesie Sancte Mustiole et omnium Ecdesiarum Lomiuum et rerum

suarum, et demos Episcopales ipsi Episcopo liberas dimìctent et absolutas.

homines etiam Civitatis elusine a fidelitate absolvant, qui tantum tene-

buntur juramento, quod personam Manentis filiorum suorum et omnium

prò |)arte sua in Civitate et dislrictu Clusiuo non ledanl, sed juvent eos

bona fide, salva fidelitate nostre maiestatis et elusine Ecclesie. Episcopus

autem Manenti concedei in pheudo domum, quam ipse Mauens in Civitate

Clusina [be]dificavit, de qua ipse Manens ei faciet fidelitatem et heredes

sui, qui eamdem domum habebant, scilicet alii heredes sui qui eam non

tenuerlnt, jurabunt securitatem Ecclesie. Si vero Comes Manens vel heres

suus de predicta domo molestiam intulerit Ecclesie, vel jura Ecdesiarum

in aliquo perturbaverii, nisi re[quisitus] ab Episcopo plenius emeudaveril.

ipsa domus ad Ecclesiam libere devolvatur. Predictns etiam Manens vel

heres suus nulli de Civitate presentium vel futurorum de domo illa

violentiam aliquam faciet vel guerram absque voluntale et mandato

Episcopi, nisi se defendendo. Et si Episcopus necesse babuerit, plenum

auxihura ei faciet de domo illa contra quoshbet homines, et non offendei

homines venientes ad cetanias vel ad alia spiritualia matris Ecclesie

,

vel ad forum Civitatis. Predictus autem Manens vel heres suus annuale

fodrum
, quod nunctii nostri consueverunt percipere vice nostra , sine

coutradictione episcopi percipiet et hosteni habebit quem alle terre

circnmposìte nunctiis nostris solent exhybere. Statuimus igitur et districte

precipimus , ut nulla omnino persona, parva vel mangna, seculai'is vel

Ecclesiastica predictum Episcopum aut successores suos aut Ecclesiam

vel Civifatem Clusinam contra hanc maiestatis nostre confirmationem

gravare audeat vel aUquatenus perturbare. Quod si quis attemptaverit

quingentas marcas argenti prò pena componat, dimidium camere nostre

et reliquum passis iniuriam.

Diplonta di En-
rico VI al Ve-
scovadi Chili-
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LXVI.

1197

febbraio 14

M Orvieto nel

palaszo del

Vescovo.

LXVII.

1197

novembre 13

Nel palazzo
del Vescovo.

« Uuius rei tesles suiit Valtherius Troianus Episcopus , Albertus

« Vercellensis Episcopus. Petrus Urbis prefectus , Corradus Dux Spoletl,

c( Marcovaldus senescalcus, Henricns, Pincerna et alii quam plures.
a

« Datum apud Prereste anno domini M. CXC. V.I, indictione XY. V lai Arch.Com.d'O.

K Decembiis y>.

È pubblicato dal Petrini, Memorie Prenestine (Roma, 1795) e dal Bohmer, Acta

Imperli I, 193.

Giovanni « Mancinus » vende ai fratelli « Gazato, lordano et Matheo,

filiis (j. Tezali Rizuli » un pezzo di terra in « Corsule » col livello di due

denari senesi ogni anno alla Chiesa Maggiore di S. Maria vescovato; alla

cui vendita consentì il vescovo Riccardo e Donno, arcidiacono della Chiesa,

e dichiara di averne ricevuto il prezzo in trentasette lire di den. sen.

Nel palazzo del Vescovo mila città d' 0. ,
presenti a Udribandinus

Rainuzali Mancini, Oddo Jacoppi, Bartholomeus Sinibalda, Rain. Pecoraia et

Rainerius Valenlini ».

Riccardo vescovo e Dono arcidiacono, e Giovanni Mancino, Marsoppio noi.

« In nomine domini, amen. Anno dominice incarnationis M. C. uonage-

(( Simo VII, indictione XV, anno VII pontificatus domini pape Celestini tertii

'( idus novembris, in testo sancii Britii confessoris atque pontificis. Cuni

« humana fragilitas ultimum pertimescit diem vite sue , oportet soUicite

« considerare quod Deo largiatur et pauperibus velit arrogare. Quapropter

(( ego Johannes presbiter Sanctorum Apostolorum prò meorum remissione

<c peccatorum tibi domino Riccardo Urbevetano Episcopo nomine fraternitatis

« clericorum Urbevetane civitatis dono et trado omnia mea bona, mobiha

« et immobilia, videlicet casas, casalina, terras, vineas, arbores fructiferas

« et infructiferas, molendina, fuUouicas cum acqueductu et suis accessionibus.

(c Ideo predictam facio donationem rerum mearum ut in loco congruo et

(c competenti ad honorem Dei et genitricis virginis Marie et ad honorem

« fraternitatis clericorum Civitatis construatur hospitale, in quo pauperes

« et infirmi et destituii propriis solatiis possint recipi et sustentari. Quod

« hospitale volo ut regalar et disponatur per fraternìtatcm clericorum et eos

(c qui preerint fraternitati. Et singulis annis in anniversario meo post meum
(( obitam detur conmestio XII pauperibus et clero Civitatis impendatiis

« secundum facultalem et possibililatem hospitalis prò meorum remissione

a peccatorum et parentum meorum. Predicte vero donationi hanc adjcio

« conditionem, ut michi liceat prò utilitale hospitalis et melioratione alienare

'( de rebus a me donalis ; post decessum aufem meum omnem inibeo aliena-

« tionem, et nulli licciit aliquld de rebus donalis alienare, nisi permatationem

« lacere prò ulilitate et melioratione hospitalis. Qni vero aliquid de prediclis